
 

 

 

お取引先様  

 

 

 

２０２３年３月吉日  

 

東京都港区赤坂４－９－９     

日 本 国 土 開 発 株 式 会 社      

 

インボイス登録番号のアンケート実施について 

 

    謹啓   貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

    平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

    さて、本年 １０月１日から適格請求書等保存方式(いわゆるインボイス制度)の開始に

ともない、当社システムにお取引先様のインボイス番号を登録させて頂くためアンケートを

実施させて頂きます。添付しましたアンケート文面「インボイス制度導入に関するお願い」を

FAXにて各お取引先様へ送付させて頂きますので、ご確認いただきますようお願い申し上げま

す。また、併せて当社のインボイス番号も記載しておりますのでご確認下さい。 

 尚、本アンケートは国税庁HP「適格請求書発行事業者公表サイト」にてインボイス登録番

号の確認が取れたお取引先様は対象外としております。 

謹白 

 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞  

経理部 経理グループ インボイス制度担当 

電話番号：03-5410-5650 



２０２３年３月吉日  

お取引先様 

東京都港区赤坂４－９－９ 

日本国土開発株式会社 

インボイス制度導入に伴うお願い 

 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

さて、本年 10月 1日より消費税の仕入税額控除の方法として、適格請求書等保存方式(いわゆ

るインボイス制度)が導入されるにあたり、下記ご案内とご協力のお願いをさせて頂きます。 

＜弊社インボイス登録番号（※）ご案内＞  ※正式名称：適格請求書発行事業者の登録番号 

日本国土開発株式会社：T3010401022812 

 ＜インボイス登録番号収集に関するお願い＞ 

① インボイス登録番号取得済みの場合 

・下記メールアドレス宛にインボイス登録番号と必要情報をお送り頂きたくご協力お願い

致します。  

・弊社指定請求書をご利用のお取引先様は、後日本制度の要件に対応した新様式をご案内

致しますので、6月請求分以降にご利用頂きたくお願い致します。 

② インボイス登録番号未取得の場合 

   ・課税事業者への移行を検討されている場合には、本年 10月までに適格請求書発行事業者

の登録申請も実施頂きたくお願い致します。 

    ※インボイス登録番号を取得されましたら、下記メールアドレス宛にインボイス登録番

号と必要情報をお送り頂きますよう宜しくお願い致します。 

＜登録番号・必要情報の送付先＞ 

経理部 経理グループ インボイス制度担当宛 

Ｅ-mail： jdc.invoiceno@n-kokudo.co.jp 

＜必要情報：お取引先様を識別するために必要となります。＞  

① インボイス登録番号   

② 取引先コード（請求書記載の Zから始まる 10桁のコード）※不明の場合は記入不要 

③ 企業名 ④ 本支店及び営業所名 ⑤ 部署名 ⑥ 担当者様 ⑦ 連絡先電話番号 

※複数の拠点でお取引がある場合、本案内文が重複して届くことがございます。 

その場合は、取引のある拠点様毎にご回答頂いても、本社様に代表してご回答頂いても結

構です。 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞  

経理部 経理グループ インボイス制度担当 

電話番号：03-5410-5650                                                    以上 




